ANO XXXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 5203 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 96

provimento em comissão de Chefe de Divisão de Correição, Inspeção e Fiscalização dos Serviços Notariais e de Registros, com
lotação na Corregedoria-Geral da Justiça.
Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador JOÃO RIGO GUIMARÃES
            Presidente

Decreto Judiciário Nº 144, de 8 de junho de 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o art. 12, § 1º, inciso VI, do Regimento Interno desta Corte, bem como o contido no processo SEI nº 22.0.000015802-3,
resolve nomear, a pedido e a partir da data de publicação deste ato, Juliane Ferreira Tavares para o cargo de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Correição e Inspeção Judicial e Administrativa, com lotação na Corregedoria-Geral da Justiça.
Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador JOÃO RIGO GUIMARÃES
            Presidente

Editais
Edital Nº 307, de 8 de junho de 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
na forma das normas contidas no art. 37, IX, da Constituição da República, combinado com as disposições da Lei Estadual nº
2.098, de 13 de julho de 2009, que dispõe sobre a contratação temporária de pessoal no âmbito do Poder Judiciário do Estado
do Tocantins, e considerando o contido nos autos SEI nº 21.0.000010509-8, que trata da realização do processo seletivo para
contratação temporária de pessoal por prazo determinado e formação de cadastro reserva, bem como nos processos SEI nº
22.0.000011941-9 e 22.0.000015011-1, CONVOCA as candidatas a seguir especificadas para, no prazo de 10 (dez) dias,
contados da data da publicação deste edital no Diário da Justiça, apresentarem a documentação necessária à formalização da
contratação, nos termos dos itens 11.5.1, 11.5.2 e 11.6 do Edital nº 316/2021.

NM – TÉCNICO JUDICIÁRIO – PALMEIRÓPOLIS – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NOME
NOTA
ETAPA 2

RESULTADO DEFINITIVO

4 AMANDA ALVES TOLEDO DOS SANTOS 78 CADASTRO RESERVA

NM – TÉCNICO JUDICIÁRIO – COLMEIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NOME
NOTA
ETAPA 2

RESULTADO DEFINITIVO

5 LARRUBIA NARA SOUSA GOMES 79 CADASTRO RESERVA

1. As candidatas convocadas deverão encaminhar a documentação por meio do e-mail institucional da respectiva Comarca de
opção, o qual poderá ser obtido no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins no endereço
https://corregedoria.tjto.jus.br/index.php/comarcas/foruns.
2. Demais orientações poderão ser obtidas por meio de contato com o Serviço de Atendimento ao Servidor pelo tel. (63) 3218-
4251.

Desembargador JOÃO RIGO GUIMARÃES
            Presidente

Edital Nº 311, de 8 de junho de 2022
 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais
e considerando o disposto no art. 2º da Resolução TJTO nº 2, de 20 de fevereiro de 2014, que determina a obrigatoriedade de
efetivação da atualização cadastral anual, bem como o contido nos autos SEI nº 21.0.000014947-8, CONVOCA os magistrados e
servidores abaixo relacionados para realizarem e/ou concluírem a atualização anual referente ao exercício 2021, até o dia 19 de
junho de 2022, por meio do sistema de gestão de pessoas (e-gesp), disponível no endereço eletrônico
https://gestaodepessoas.tjto.jus.br/site, sob pena de incorrerem na proibição prevista no art. 134, XIX, punível na forma no art.
154, todos da Lei Estadual nº 1.818, de 23 de agosto de 2007.

ANO XXXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 5203 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 97

ATUALIZAÇÃO NÃO REALIZADA

Matrícula Nome

353453 ABELSON OLIVEIRA RIBEIRO FILHO

288621 AFONSO ALVES DA SILVA JÚNIOR

362237 AFRÂNIO VILAR FREIRE DE CARVALHO

111479 ALDENI PEREIRA VALADARES

255838 ALESSANDRO ANDRE BAKK QUEZADA

353170 AMANDA CRISTINA ALVES DE SOUSA

352128 AMILCAR BENEVIDES BEZERRA GERAIS

352433 ANA BERENICE DE AGUIAR SANTANA E SILVA

100094 ANA CECILIA DE OLIVEIRA REIS

352374 ANA LUCIA FRANZIN KUBO

353475 ANA PAULA FARENCENA

231564 ANDREA DE VASCONCELOS DIOGO DA SILVA

196922 ANDREIA CRISTINA DE CAMARGO MODOLO

221470 ANGELA MARIA MINHARRO RULI

205167 ANTONIA CABRAL DA COSTA CIRILO

157641 ANTONIO ARAUJO COSTA FILHO

84055 ANTONIO CARLOS PEREIRA DA SILVA

3776 ANTONIO MAGNO LEITE APINAGE

84545 ANTONIO MARTINS NASCIMENTO FILHO

96535 ARION DO NASCIMENTO LOPES

354092 BARBARA KAROLINNE FERREIRA DE BESSA

352995 BRUNA NOBRE DA SILVA

358248 CAIO ALMEIDA DE CARVALHO

272741 CARLA REGINA NUNES DOS SANTOS REIS

356229 CARLOS EDUARDO PIRES DOS REIS

107171 CLEITON SOUSA DO AMARAL

223562 CRISTIANE MOREIRA DE ARAUJO

190352 CRISTOVAM AMARANTES SANTANA

167147 CYNTHIA VALERIA CONCEICAO AIRES

353977 DANIELA JUNQUEIRA ANDRADE

352989 DANILO CARDOSO PARENTE

356280 DENISE JALES DA SILVA RODRIGUES

8075 DIOMAR MORAIS DOS REIS

353332 DIVA MATOS DA SILVA

354456 DIVINA APARECIDA SANTANA DE CARVALHO

171749 DJALMA LUIS FEITOSA

83058 DOACI JOSE DE SANTANA

94443 DOMINGOS ALVES DE CARVALHO NETO

353219 DORVELY SOBRINHO COSTA

142758 EDILSOM MAGALHAES CHAGAS

9268 EDIMARIO OLIVEIRA MACIEL

181745 EDMILDA PEREIRA PINTO

122080 EDUARDO ANTONIO SANTANA

362796 EDUARDO BERNARDES PORTILHO

357835 ELIANE ALVES E SILVA

86049 ELIANE RAMOS CANDIDO TAVARES

249340 ELIEZER RODRIGUES DE ANDRADE

353123 ELISANIA MAURICIO DE ANDRADE

112672 ELOIZA BEZERRA CURCINO

353132 ELSON LAZARO BERNADES

ANO XXXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 5203 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 98

187335 EMANUEL GALVAO VELOSO

357199 ERIVELTON PEREIRA NASCIMENTO

186142 ESLY DE ABREU OLIVEIRA MOURÃO

357991 FABÍOLA NOGUEIRA NUNES PIRES

268433 FABRÍCIA FERRAZ AGUIAR

359847 FERNANDA BRITO DE MENDONÇA

93250 FERNANDES MARTINS RODRIGUES

354357 FERNANDO HENRIQUE PEREIRA SILVA

362074 FILIPE PEREIRA CUNHA

352640 FLAVIA COELHO GAMA

248147 FLAVIA FLOR BRAGA

353192 GEON DE ANDRADE SOUSA

357443 GERMANA DA COSTA PEREIRA TOCANTINS

135263 GILENES FERREIRA DE MORAIS

115957 GILMAR ALVES DOS SANTOS

354190 GIOVANNA ELZA PALUDO RIBEIRO

156546 GIZELSON MONTEIRO DE MOURA

352560 GRAZIELLA MARTINAZZO SEPÚLVIDA

358214 GUILHERME DE CAMARGO MODOLO

190156 HELDEIR GOMES CARNEIRO

360735 IGOR VASCONCELOS BARBOSA DE MENDONCA

353081 ILANA NASCIMENTO LUZ

119161 IOLETE BEZERRA SALES

353431 ISABEL RODRIGUES DA SILVA MONTEIRO

143951 IVONEIDE PEREIRA DA SILVA

354778 IZABELITA KARLA DE BRITO SIQUEIRA E SOUZA

217358 JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA

354442 JAIRO GUIMARÃES FERREIRA

232463 JANIVALDO RIBEIRO NUNES

354030 JAQUEANE MARIA DIOGENES DE FRANÇA

353374 JEIEL AQUINO ANTERO

220571 JOAO CARLOS RESPLANDES MOTA

352572 JOAO PAULO RAMOS DOS SANTOS

218453 JONAS DEMOSTENE RAMOS

82747 JOSE CARLOS PEREIRA

226357 JOSE CARLOS PEREIRA DA COSTA

352739 JOSE GABRIEL SAGBONI TEIXEIRA LEMOS

353054 JOSÉ GOMES QUEIROZ

87340 JOSE JOAO HENNEMANN

82943 JOSE PAULO RIBEIRO GUIMARAES

136064 JOSENI HENRIQUE CAVALCANTE OLIVEIRA

353254 JOSIRON CORTES BRITO

352743 JULIANE SILVA FERNANDES

168634 JULIO CESAR LIMA DE ALENCAR

352698 JULVAN ANDRADE MODESTO

218061 JÚNIA OLIVEIRA DE ANUNCIAÇÃO

175345 JUNIOR DE SOUSA GOMES

42665 JURANILDE RODRIGUES APINAGE DOS REIS

353331 KARYNNE FRASÃO MOREIRA

276043 KELCIO CUNHA FREITAS

353243 KEZIA REIS DE SOUZA

259532 LARA FERNANDES LEÃO AYRES

ANO XXXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 5203 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 99

353530 LAYELLE DE SOUSA BRITO

231368 LEANDRO COSTA BORGES

354733 LEONARDO NUNES AIRES

352230 LINDOMAR JOSE DA CUNHA

353413 LINIANE DE ASSIS REIS

355078 LÍVIA VIEIRA FERREIRA

252553 LORENA DA CRUZ NEVES PIMENTA GUTIERREZ

353491 LORENNA ALVES DE SOUSA

194830 LUANA GONCALVES RODRIGUES

356751 LUCIANE BARCELOS DORNELES

361512 LUCIANO BRITO QUERIDO

253158 LUCIANO LIMA DE OLIVEIRA

352509 LUIZ ALBERTO FONSECA AIRES

165839 LUIZA MONTEIRO VALADARES

92351 LUZIENE MONTEIRO VALADARES AZEVEDO

179137 MAGDA REGIA DA SILVA BORBA BARBOZA

232757 MARCELO HENRIQUE DE ANDRADE MOURA

22869 MARCELO SALLUM

357302 MARCIANO ALMEIDA DA SILVA

222075 MARCOS ANTÔNIO RIBEIRO GAMA

353280 MARCOS DAVI SILVINO DO NASCIMENTO

353080 MARIA ADVANIA BATISTA DE ARAUJO

264249 MARIA APARECIDA LOPES SANTOS

88043 MARIA D ABADIA TEIXEIRA SILVA TORRES MELO

358277 MARIÁ DA CONCEIÇÃO LOPES DE PINA

125071 MARIA ELIZANGELA SILVA ARAUJO ALVES

26563 MARIA LUIZA DA CONSOLAÇÃO PEDROSO NASCIMENTO

109557 MARIA LUZMAR COELHO FURTADO

265654 MARIA MARCILENE RODRIGUES DOS SANTOS

353072 MARIA MARLENE DA CONCEIÇÃO

150466 MARIA RITA CARDOSO

353377 MARIO HITOSHI KURODA JUNIOR

361393 MAYSA MACHADO DE CARVALHO BOTELHO

241756 MERIS INES DELEVATTI THOMAZ

198524 MIGUEL CARDOSO DE OLIVEIRA

353597 MIRTES PEREIRA DE MOURA

352710 MOZART ANTONIO CARNEIRO NETO

362193 NADJA LAISE LIMA LOPES

352016 NÁGILA OLIMPIO DUARTE DE SOUSA

353482 NATALYA AIRES RIBEIRO

352658 NAURA STELLA BEZERRA DE SOUZA CAVALCANTE

28753 NELY ALVES DA CRUZ

94835 NEUMA NUBIA MENDES ROCHA

88141 NEY QUERIDO

166346 NIVIO ANDRADE SOARES

355447 NOÉLIA PAULA DE CASTRO

352731 OSVALDINA DA SILVA BARROS

991021 PALLOMA PEREIRA CAVALCANTE

353266 PAULA CAMILA ALENCAR GOMES MARINHO

148642 PEDRO ALCANTARA MARQUES DE OLIVEIRA

358204 POCIANE BATISTA DOS SANTOS

222173 POLLYANNA KALINCA MOREIRA

ANO XXXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 5203 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 100

215756 POLYANA DIAS REIS DE ALMEIDA

353004 RAIANY FIGUEIREDO DE SOUSA

356046 RAIMUNDO ALVES MIRANDA

361514 RAIMUNDO SOUSA NETO

355921 RAISSA MURIBECA PEREIRA

353519 RAPHAEL BRANCO FERREIRA PERILO

363013 RAQUEL MARQUES SOARES SANTANA

99232 REGINA CELIA PEREIRA SILVA

95342 REGINALDO DE SOUZA MANRIQUE

352954 RENATA ALVES DOS SANTOS

352474 RICARDO GOMES QUINTANA GONÇALVES

354219 RITA MARLENE BRANDÃO FERREIRA AQUINO

195533 RIVALDO RODRIGUES DE SANTANA

103967 ROGERIO DA SILVA LIMA

33372 ROSANNE PEREIRA DE SOUSA

51174 ROSIMEIRE LEITE CRUZ

143363 ROSSANA RAQUEL RODRIGUES VIEIRA

353390 RUBENS LEONARDO SILVA

147939 RUIVALDO AIRES FONTOURA

352058 SAMANTHA FERREIRA LINO GONÇALVES

361273 SEGINALDO PEREIRA DO NASCIMENTO

358434 SÉRGIO DE SOUSA LOPES

34957 SHIRLEY LEMES DUARTE

355770 SILVALINO FERREIRA DE ARAUJO FILHO

125365 SILVANA PEREIRA RODRIGUES

353108 SIRLENE DA COSTA BATISTA

358427 SUSAN LORENN UCHOA DE OLIVEIRA

145455 SUZIANE BARROS SILVEIRA

353297 TAINA CAROLINE DE ALMEIDA CUNHA

358239 TAMIRES ALVES OLIVEIRA SCHMITZ

133073 TEMISTOCLES VIEIRA DE SOUSA

363073 TEREZINHA SANTOS SALVIANO DA COSTA

352780 THAIS ANDREIA PEREIRA LOSS RODRIGUES

353351 THIAGO PEREIRA DOS ANJOS

361274 TIAGO FIORESE DE CARVALHO

186632 VALDEMAR FERREIRA DA SILVA

357182 VALMIR COELHO DE MELO

105373 VALMIR RODRIGUES DOS SANTOS

353308 VANESSA NOHATTO

354946 VITOR FERREIRA GUIMARÃES MARTINS

360592 VITOR HUGO NUNES RODRIGUES

352598 WAINER DE MATOS

362353 WALDILENE DA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA

362011 WALTER LIMA PRADO NETO

352899 WELITÂNIA RODRIGUES DA SILVA FERREIRA

353134 WEYDNA MARTH DE SOUZA

358412 WHERBERT DA SILVA ARAÚJO

353438 WILLY TEIXEIRA MATOS

90847 WILTON JOSE DE AMORIM LOPES

355248 YHARA STROPP CAMARGO

357399 YURI SANTANA OKAMOTO

354476 ZEINA EL KADRE DE MELO

357130 ZERUYA MAGALHÃES SILVA NOLÊTO

ANO XXXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 5203 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 101

 ATUALIZAÇÃO NÃO FINALIZADA

Matrícula Nome

352419 ADÃO BORGES GONÇALVES

221372 ADRINA JOSELEN ROCHA MORAIS BARBOSA

1194 ADROES SCHLEDER SCHMITZ

257832 ANA PAULA RIBEIRO DE ARAÚJO MARTINS

219548 ANNA CHRISTINA AIRES VITORINO

100388 ANTONIA DA SILVA GOMES

144752 ANTONIO LUIZ PEREIRA SILVEIRA

353193 AURISTELA DE SOUSA PARENTE ROCHA

360284 BRUNO RIBEIRO ROCHA

357256 CAIQUE ALAN ALVES DE SIQUEIRA

154846 CAMILO DACIO NOLETO

142464 CARLONETE GOIS DE ABREU

133171 CARLOS EDUARDO COSMA

190548 CARLOS JOSE BONTEMPO

85738 CELSO ROGERI MENEGON

140470 CHIRLEY DE LOURDES CARVALHO FRANÇA

111577 CLODOMIR BARBOSA CHAVES

354029 DANIELA MENGONI SILVA

358740 DANIELLA MORAES DE LIMA

257440 DANILO MASTUB DE MIRANDA

259924 DAYANA PAMELA MARTINS PEIXOTO

357622 DEYCE CARVALHO EDUARDO

144850 DIANA DA CRUZ CAMPOS FERREIRA

261552 DIMAS MARQUES SILVA PARRIÃO

206757 EDILMA SOUSA MOTA RESENDE MACHADO

161361 ELIANA APARECIDA DO NASCIMENTO MENDONÇA BRITO

357989 ELIANNE BRITO DE FRANÇA TOLEDO

356319 ELION JÚNIOR APARECIDO DE FARIA

234555 ELIZABETE FERREIRA SILVA

168536 EVA ALMEIDA DOS SANTOS

92841 EZELTO BARBOSA DE SANTANA

360027 FREDERICO SOUZA DE ABREU

354722 GERVANDO MARTINS TIMBO

357939 GLEISSON DA SILVA FERREIRA

198132 HARTHEMYZA KATIENNE DE FATIMA LIMA ALVES

14279 HAWILL MOURA COELHO

245156 IARA TELES DE SOUSA

260653 ISLANDIA DE OLIVEIRA ARAÚJO

49448 JANETE DE ALMEIDA GOMES

361394 JESSYCA LIRA DE CARVALHO FERREIRA

187629 JOAO JOSE DA SILVA

127653 JOCY GOMES DE ALMEIDA

358244 JORGE BORGES DE FIGUEIREDO

237350 JOSIVAN ALVES MONTEIRO

353662 JOSUE BEZERRA DE SOUZA

357868 JULIANA GOMES DOS SANTOS BORGES BUCAR

352766 JUVENIL RIBEIRO DE SOUSA

354106 KEYCILA KARYNE OLIVEIRA DE SÁ MILHOMEM

357413 LAIS PEREIRA DE JESUS

124564 LAURESIA DA SILVA LACERDA SANTOS

ANO XXXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 5203 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 102

352480 LAURO AUGUSTO MONTELO MOURA

353466 LUCIANA PINTO DE REZENDE

291638 LUCIANO ROSTIROLLA

293632 LUDIMILA LEMOS DE CARVALHO

354835 LUIZ XAVIER DE ARAUJO GODINHO FILHO

353215 MAISA OTILIA DA SILVA SOUSA

353264 MARIA MIBIELLY DOS SANTOS ARAUJO

285042 MARIANGELA GRANER PINHEIRO

102970 MARIVAN ELOY GOMES

140372 NELCYVAN JARDIM DOS SANTOS

88337 NORMA REGINA MOREIRA GALVAO

357705 ODELINO OLIVEIRA FONSECA

183739 OSEIAS MENESES COSTA

992389 OTACILIO RIBEIRO DE SOUSA NETO

68933 PELÁGIO NOBRE CAETANO DA COSTA

354744 ROBERT ALEXANDRE AMORIM

279034 ROBERTA DA LUZ

353224 ROBERVAL ANTONIO DE MORAES

89334 ROSANE EDUARDO DA SILVA VILAS-BOAS

142170 ROSANGELA ALVES DE MORAES SANTOS

224853 ROUSEBERK ERNANE SIQUEIRA

361513 SAMARA LOPES DE ANDRADE

361852 SAMIR RYAM GABRIEL DIAS LEÃO

352728 SCHEILA COELI COSTA COLINO

225066 SERGIO SILVA QUEIROZ

96437 SHEILA BARROS MORENO

353381 SOLANGE MARIA MOURA DA CUNHA

357560 TADEU PASSARINI FILHO

90357 TATIANA CORREIA ANTUNES

145553 UELDO PEREIRA DE QUEIROZ

362358 VALDENOR NICOS PEREIRA

258437 VERA MAGALHAES DA SILVA ROCHA

352484 VIRLENE MARIA PEREIRA QUEIROZ TORRES

292635 WAGNER WILLIAM VOLTOLINI

239442 ZELANDIA MOURAO DE OLIVEIRA

1. Escoado o prazo ora assinalado e ainda havendo pendências, a Diretoria de Gestão de Pessoas está autorizada a efetivar o
bloqueio de vencimentos/subsídios na folha de pagamento do mês de junho/2022, nos termos do disposto no § 1º do art. 2º da
Resolução TJTO nº 2, de 20 de fevereiro de 2014.
2. Demais orientações poderão ser obtidas por meio de contato com o Serviço de Atendimento ao Servidor pelo tel. (63) 3218-
4251.

Desembargador JOÃO RIGO GUIMARÃES
            Presidente

Portarias
Portaria Nº 1337, de 07 de junho de 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o contido no processo SEI nº 22.0.000015651-9,
RESOLVE:
Art. 1º Designar, ad referendum do Tribunal Pleno, a magistrada Cibelle Maria Belezzia para, sem prejuízo de suas funções, responder pela
Vara Especializada no combate à violência doméstica e familiar e Crimes dolosos contra a vida da Comarca de Gurupi, nos julgamentos
(decisões, sentenças) e despachos, bem como realizar audiências e presidir a sessão do Tribunal do Júri no dia 10 de junho de 2022.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador JOÃO RIGO GUIMARÃES
            Presidente